АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025                                                                                                       № 217

г. Яранск

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области от 23.12.2024 № 574

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктам 55 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области, утвержденного решением Яранский городской

Думы от 24.08.2021 № 361 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Яранское городское поселение

Яранского района Кировской области (с последующими изменениями и

дополнениями), администрация Яранского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской

области (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации

 2

Яранского городского поселения от 23.12.2024 № 573 «Об утверждении

Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к бюджету муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области» следующие

изменения:

1.1. В пункте 2.2. «Направления расходов бюджета городского

поселения»:

наименование направления «04 670 - Смотр-конкурс "Чистый город"

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

городского поселения на финансовое обеспечение мероприятий, в

соответствии с Порядком, утвержденным постановлением главы Яранского

городского поселения от 02.10.2023 № 08, реализуемые в рамках

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса»»

заменить на:

 «04 670 - Мероприятия, проводимые в рамках смотра-конкурса "Чистый

город"

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета

городского поселения на финансовое обеспечение мероприятий, в

соответствии с Порядком, утвержденным постановлением главы Яранского

городского поселения, реализуемые в рамках муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального комплекса»».

1.2. В приложении 2 Порядка «Перечень и коды направлений

расходов бюджета городского поселения строку «04 670 - Смотр-конкурс

"Чистый город"» изложить в новой редакции:

«04 670 - Мероприятия, проводимые в рамках смотра-конкурса "Чистый

город"».

1.3. Приложение 2 «Целевые статьи расходов бюджета

муниципального образования Яранское городское поселение на 2025-2027

годы» изложить в новой редакции, прилагается.

 3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заведующего отделом экономики, финансов и бухгалтерского учета

Поломкину Л.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского

поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области.

Заместитель главы администрации

Яранского городского поселения    М.А. Волкова